

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS DE EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E CONTENÇÃO DA RUA MILTON VIEIRA DE CARVALHO, NO BAIRRO LAVRINHAS, NO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ	Encargos	Sem Desoneração
Município	Cordeiro	Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO; SINAPI, CONTRATAÇÕES SIMILARES
Endereço	RUA MILTON VIEIRA DE CARVALHO	Mês Base	05/2025 EMOP/ SCO/SINAPI
Natureza	Programa Governo Presente nas Cidades	BDI S/ DES.	18,71%
Extensão de via	1,33 km	BDI DIF.	9,81%
		Prazo	8 meses

ITEM	ETAPAS	TOTAL	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	4º ETAPA	5º ETAPA	6º ETAPA	7º ETAPA	8º ETAPA
	SERVIÇOS		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS
1	SERVIÇO DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO	R\$ 169.303,35	R\$ 84.651,68 50,00%	R\$ 84.651,68 50,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 157.672,03	R\$ 78.836,02 50,00%	R\$ 78.836,02 50,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 449.625,18	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 44.962,52 10,00%	R\$ 67.443,78 15,00%	R\$ 67.443,78 15,00%	R\$ 67.443,78 15,00%	R\$ 67.443,78 15,00%	R\$ 67.443,78 15,00%	R\$ 67.443,78 15,00%
4	TRANSPORTE	R\$ 1.019.151,20	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 152.872,68 15,00%	R\$ 152.872,68 15,00%	R\$ 152.872,68 15,00%	R\$ 152.872,68 15,00%	R\$ 152.872,68 15,00%	R\$ 152.872,68 15,00%	R\$ 101.915,12 10,00%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 461.058,14	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 69.158,72 15,00%	R\$ 69.158,72 15,00%	R\$ 69.158,72 15,00%	R\$ 69.158,72 15,00%	R\$ 69.158,72 15,00%	R\$ 69.158,72 15,00%	R\$ 46.105,81 10,00%
6	GALERIAS, DRENOS E CONEXOS	R\$ 2.467.241,62	R\$ 0,00	R\$ 246.724,16 10,00%	R\$ 370.086,24 15,00%	R\$ 370.086,24 15,00%	R\$ 370.086,24 15,00%	R\$ 370.086,24 15,00%	R\$ 370.086,24 15,00%	R\$ 370.086,24 15,00%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 1.268.753,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 253.750,67 20,00%	R\$ 253.750,67 20,00%	R\$ 253.750,67 20,00%	R\$ 253.750,67 20,00%	R\$ 126.875,34 10,00%	R\$ 126.875,34 10,00%
11	ESTRUTURAS	R\$ 178.419,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 53.525,76 30,00%	R\$ 53.525,76 30,00%	R\$ 35.683,84 20,00%	R\$ 17.841,92 10,00%	R\$ 17.841,92 10,00%	R\$ 0,00
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 54.173,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.251,97 30,00%	R\$ 16.251,97 30,00%	R\$ 10.834,65 20,00%	R\$ 5.417,32 10,00%	R\$ 5.417,32 10,00%	R\$ 0,00
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E MECÂNICAS	R\$ 62.625,80	R\$ 0,00	R\$ 6.262,58 10,00%	R\$ 9.393,87 15,00%	R\$ 9.393,87 15,00%	R\$ 9.393,87 15,00%	R\$ 9.393,87 15,00%	R\$ 9.393,87 15,00%	R\$ 9.393,87 15,00%
20	CUSTOS RODOVIÁRIOS	R\$ 762.272,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 152.454,48 20,00%	R\$ 152.454,48 20,00%	R\$ 152.454,48 20,00%	R\$ 152.454,48 20,00%	R\$ 76.227,24 10,00%	R\$ 76.227,24 10,00%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 315.742,24	R\$ 7.321,67 2,32%	R\$ 30.608,62 9,69%	R\$ 51.275,20 16,24%	R\$ 51.275,20 16,24%	R\$ 50.233,56 15,91%	R\$ 49.191,91 15,58%	R\$ 40.096,11 12,70%	R\$ 35.739,96 11,32%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 240.873,60	R\$ 5.585,56 2,32%	R\$ 23.350,72 9,69%	R\$ 39.116,85 16,24%	R\$ 39.116,85 16,24%	R\$ 38.322,20 15,91%	R\$ 37.527,55 15,58%	R\$ 30.588,54 12,70%	R\$ 27.265,32 11,32%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %		R\$ 7.606.911,38	R\$ 176.394,93 2,32%	R\$ 737.427,69 9,69%	R\$ 1.235.330,24 16,24%	R\$ 1.235.330,24 16,24%	R\$ 1.210.234,69 15,91%	R\$ 1.185.139,15 15,58%	R\$ 966.001,77 12,70%	R\$ 861.052,68 11,32%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO			R\$ 176.394,93 2,32%	R\$ 913.822,62 12,01%	R\$ 2.149.152,86 28,25%	R\$ 3.384.483,10 44,49%	R\$ 4.594.717,79 60,40%	R\$ 5.779.856,94 75,98%	R\$ 6.745.858,70 88,68%	R\$ 7.606.911,38 100,00%